氏　　名

氏　　名

氏　　名

氏　　名

大　越　俊　明
産業資材製造本部長兼断熱資材工場長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　代表取締役社長　日　景　一　郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （コード番号:5142　東証プライム）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　  執行役員ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ本部長　市 川 弘 樹

柳　川　達　也

産業資材製造本部長兼断熱資材工場長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （TEL.03-5338-9204）

執行役員

現

　※退任後の予定：プラスチック部門担当付

２．取締役の異動

　　役職異動

中　村　公　繁

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年4月26日

　当社は、2023年4月26日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動について内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

　なお、本異動につきましては、2023年6月29日開催予定の第103回定時株主総会および取締役会

で正式に決定する予定です。

記

　　各　　　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　　ア キ レ ス 株 式 会 社

役員の異動に関するお知らせ

根　岸　康　夫

執行役員

　　②　退任執行役員

防災事業部長

現新

北米担当兼防災事業部長

新 現

取締役

兼海外事業推進担当兼工業資材事業部長

取締役

執行役員

営業部門統轄補佐

３．執行役員の異動

常務取締役 常務取締役

製造部門統轄 製造部門統轄兼研究開発本部長

１．代表取締役の異動

　　役職異動

新 現

横　山　浩　樹

海外事業推進担当兼工業資材事業部長

　　①　新任執行役員

広報部長

日　景　一　郎
代表取締役社長 代表取締役社長

営業部門統轄兼シューズ部門担当

氏　　名

化成品事業部長兼フイルム販売部長

執行役員 執行役員

執行役員 執行役員

情報システム部長 物流改革担当兼情報システム部長

執行役員

北米担当兼化成品事業部長

シューズ製造本部長

執行役員

安全環境担当兼製造管理本部長

兼製造管理本部長

兼フイルム販売部長

安全環境担当兼物流改革担当

松　宮　　　稔

新 現

執行役員

研究開発本部長

　　2023年6月29日

４．異動予定日

越　智　久　生

小　林　一　俊

河　原　雅　明

　　③　役職異動

執行役員

氏　　名 備　　考

氏　　名 備　　考

氏　　名 備　　考

３．補欠の監査等委員である取締役

役　　　　　　　職

藤　澤　　　稔

常務取締役
横　山　浩　樹

産業資材部門担当

柳　川　達　也

管理部門統轄兼ＣＳＲ担当

営業部門統轄補佐兼海外事業推進担当兼工業資材事業部長

役職異動

有　賀　美　典

１．取締役

【参考資料】第103回定時株主総会および取締役会終了後の新役員体制

専務取締役

２．監査等委員である取締役

役　　　　　　　職

日　景　一　郎

須　藤　昌　子

舘　野　　　均

取締役　常勤監査等委員

笠　原　智　恵

佐　藤　　　修

役　　　　　　　職

取締役

山　本　勝　治

製造部門統轄

取締役会長

取締役

伊　藤　　　守

河　野　和　晃

山　田　　　茂

管理部門統轄補佐兼経理本部長

菊　入　信　幸

社外取締役　監査等委員

取締役

松　岡　一　臣

役職異動

役職異動

社外取締役　監査等委員

補欠社外取締役　監査等委員

社外取締役

社外取締役

取締役　常勤監査等委員

社外取締役　監査等委員

大　蔵　孝　也
取締役

プラスチック部門担当兼車輌資材事業部長

営業部門統轄兼シューズ部門担当

代表取締役社長

氏　　名 備　　考

中　村　公　繁
執行役員

防災事業部長
新　任

市　川　弘　樹
執行役員

コンプライアンス本部長兼法務室長兼コンプライアンス推進室長

小　﨑　宗　一

越　智　久　生

大　越　俊　明
執行役員

新　任
産業資材製造本部長兼断熱資材工場長

石　原　喬　二
執行役員

滋賀地区製造担当兼製造管理副本部長

執行役員

人事総務部長

安全環境担当兼物流改革担当兼製造管理本部長

以　上

４．執行役員

小　林　一　俊

製造部門統轄補佐兼生産革新担当兼品質保証本部長

執行役員

執行役員
川　島　英　一

執行役員

研究開発本部長

松　田　光　弘
執行役員

役　　　　　　　職

中　野　浩　明
執行役員

断熱資材事業部長兼断熱資材販売部長

河　原　雅　明

執行役員

柏　瀬　功　次

黒　岩　登志也
執行役員

海　野　　　実

松　宮　　　稔
執行役員

情報システム部長

執行役員

建装事業部長

北米担当兼化成品事業部長兼フイルム販売部長

佐　藤　裕　二
執行役員

購買部長

執行役員

ウレタン事業部長
吉　田　　　隆

プラスチック製造本部長

関西支社長

シューズ事業部長

役職異動

役職異動

役職異動

役職異動

執行役員